



浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司

ZHEDA LANDE SCITECH LIMITED*

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：8106)

週年業績公佈

截至二零一零年十二月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司各董事(「董事」)願就本公佈共同及個別對此承擔全部責任，本公佈乃根據創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)而提供有關浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司之資料。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信，本公佈所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公佈或其所載任何陳述產生誤導。

* 僅供識別

概要

- 截至二零一零年十二月三十一日止年度實現營業額約人民幣141,427,000元，較去年約增加33.34%。
- 截至二零一零年十二月三十一日止年度本公司權益持有人應佔淨虧損約人民幣874,000元，而去年同期本公司權益持有人應佔淨虧損約人民幣6,085,000元。
- 董事會不建議就截至二零一零年十二月三十一日止年度派發末期股息。

綜合財務資料

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司（「本公司」）的董事會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零一零年十二月三十一日止年度的綜合財務資料，連同截至二零零九年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合全面收益表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

| | 附註 | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 |
|-----------------|----|-----------------------|-----------------------|
| 營業額 | 3 | 141,427 | 106,066 |
| 銷售成本 | | <u>(111,499)</u> | <u>(64,511)</u> |
| 毛利 | | 29,928 | 41,555 |
| 其他經營收入 | | 17,215 | 2,445 |
| 分銷及銷售開支 | | (6,139) | (11,361) |
| 一般及行政開支 | | (42,368) | (37,226) |
| 分佔聯營公司業績 | | <u>492</u> | <u>(33)</u> |
| 除稅前虧損 | | (872) | (4,620) |
| 稅項 | 4 | <u>(232)</u> | <u>(783)</u> |
| 本年度虧損及本年度綜合開支總額 | 5 | <u><u>(1,104)</u></u> | <u><u>(5,403)</u></u> |
| 以下人士應佔： | | | |
| 本公司權益持有人 | | (874) | (6,085) |
| 非控股權益 | | <u>(230)</u> | <u>682</u> |
| | | <u><u>(1,104)</u></u> | <u><u>(5,403)</u></u> |
| 每股虧損 | 7 | 人民幣 | 人民幣 |
| 基本及攤薄 | | <u><u>0.25分</u></u> | <u><u>1.71分</u></u> |

綜合財務狀況表

於二零一零年十二月三十一日

| | 附註 | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 |
|---------------|----|----------------|----------------|
| 非流動資產 | | | |
| 廠房及設備 | | 5,001 | 5,569 |
| 無形資產 | | 2,188 | 2,487 |
| 商譽 | | 956 | 956 |
| 於聯營公司的權益 | | 2,341 | 1,849 |
| | | <u>10,486</u> | <u>10,861</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 3,790 | 1,028 |
| 應收客戶合約工程款項 | | 50 | 200 |
| 應收賬款 | 8 | 14,736 | 18,038 |
| 預付款及其他應收款 | | 55,909 | 52,895 |
| 應收一家聯營公司款項 | | 314 | 593 |
| 有抵押銀行抵押存款 | | 2,200 | — |
| 銀行結餘及現金 | | 26,999 | 25,909 |
| | | <u>103,998</u> | <u>98,663</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付客戶合約工程款項 | | — | 617 |
| 應付款項及其他應付款 | 9 | 24,661 | 20,749 |
| 預收客戶賬款 | | 3,821 | 130 |
| 應付稅項 | | 1,764 | 2,059 |
| | | <u>30,246</u> | <u>23,555</u> |
| 流動資產淨額 | | <u>73,752</u> | <u>75,108</u> |
| 資產淨額 | | <u>84,238</u> | <u>85,969</u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 實收資本 | | 35,655 | 35,655 |
| 儲備 | | 43,617 | 44,491 |
| 本公司持有人應佔股權 | | 79,272 | 80,146 |
| 非控股權益 | | 4,966 | 5,823 |
| 權益總額 | | <u>84,238</u> | <u>85,969</u> |

綜合權益變動表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

| | 本公司權益持有人應佔 | | | | | | 非控股權益 人民幣千元 | 合計 人民幣千元 |
|-------------------|---------------|---------------|---------------------|-----------------|---------------|--------------|----------------|-------------|
| | 實收資本 人民幣千元 | 股份溢價 人民幣千元 | 法定盈餘 儲備 人民幣千元 | 累計虧損 人民幣千元 | 合計 人民幣千元 | | | |
| 於二零零九年一月一日 | 35,655 | 76,570 | 10,567 | (36,561) | 86,231 | 12,755 | 98,986 | |
| 年度綜合收入(支出) | | | | | | | | |
| 總額 | - | - | - | (6,085) | (6,085) | 682 | (5,403) | |
| 收購子公司 | - | - | - | - | - | 551 | 551 | |
| 出售子公司 | - | - | - | - | - | (8,165) | (8,165) | |
| 於二零零九年 十二月三十一日 | 35,655 | 76,570 | 10,567 | (42,646) | 80,146 | 5,823 | 85,969 | |
| 年度綜合支出總額 | - | - | - | (874) | (874) | (230) | (1,104) | |
| 出售子公司 | - | - | - | - | - | (627) | (627) | |
| 於二零一零年 十二月三十一日 | <u>35,655</u> | <u>76,570</u> | <u>10,567</u> | <u>(43,520)</u> | <u>79,272</u> | <u>4,966</u> | <u>84,238</u> | |

附註：

1. 呈報基準

本公司於中華人民共和國（「中國」）註冊成立為一家股份有限公司，其股份於聯交所創業板上市。

綜合財務報表乃按歷史成本編製，若干金融工具除外，該等金融工具乃以公允價值計量並以國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）為基準。此外，綜合財務資料包括香港公司條例及創業板上市規則所規定的適用披露事項。

2. 應用新訂及經修訂的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）

於本年度，本集團採用以下新訂及經修訂準則、準則的修訂及詮釋（「新訂及經修訂國際財務報告準則」），該等準則、準則的修訂及詮釋由國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）及國際財務報告詮釋委員會（「國際財務報告詮釋委員會」）頒佈。

| | |
|-------------------------|-----------------------------------|
| 國際財務報告準則（修訂本） | 國際財務報告準則第5號作為二零零八年國際財務報告準則的改進的一部份 |
| 國際財務報告準則（修訂本） | 二零零九年國際財務報告準則的改進 |
| 國際會計準則第27號（經修訂） | 綜合及獨立的財務報表 |
| 國際會計準則第39號（修訂本） | 合格對沖項目 |
| 國際財務報告準則第1號（經修訂） | 首次採納國際財務報告準則 |
| 國際財務報告準則第1號（修訂本） | 首次採納者的額外豁免 |
| 國際財務報告準則第2號（修訂本） | 本集團以現金結算，以股份為基礎的交易付款 |
| 國際財務報告準則第3號（經修訂） | 業務合併 |
| 國際財務報告詮釋委員會 — 詮釋第17號 | 向擁有人分派非現金資產 |

國際財務報告準則第3號（二零零八年經修訂）業務合併

本集團已採用國際財務報告準則第3號（經修訂）中的業務合併以進行未來可預見的於二零一零年一月一日或以后的業務合併。

由於本年內並無適用於國際財務報告準則第3號（經修訂）之交易，國際財務報告準則第3號（經修訂）之應用及國際財務報告準則其他相應修訂對本集團當前或之前會計期間的綜合財務報表概無任何影響。

國際會計準則第27號（二零零八年經修訂）綜合及獨立的財務報表

本集團亦預期於二零一零年一月一日或之後應用國際會計準則第27號（經修訂）「綜合及獨立財務報表」內有關取得控制權後附屬公司擁有權權益變動及失去附屬公司控制權會計處理之規定。

如果因某項交易、事件或其他情況而失去附屬公司之控制權，該經修訂準則規定本集團須終止按賬面值確認所有資產、負債及非控股權益，而確認所收代價之公平值。於原附屬公司保有之任何權益按失去控制權當日之公平值確認。有關差額於損益內確認為收益或虧損。

根據相關過渡條文此更改預期將於二零一零年一月一日被採用，且不會對於二零一零年十二月三十一日止年度期間內子公司出售產生任何影響。

本集團於未來期間之業績或將會受到適用於國際財務報告準則第3號（經修訂）、國際會計準則第27號（經修訂）及其他國際財務報告準則相應修訂之未來交易之影響。

本集團並無提前採納以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

| | |
|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| 國際財務報告準則（修訂本） | 於二零一零年頒佈之國際財務報告準則之改進，不包括對國際財務報告準則第3號（於二零零八年修訂）、國際會計準則第1號及國際會計準則第28號的修訂 ¹ |
| 國際財務報告準則第1號（修訂本） | 首次採納者有關國際財務報告準則7披露比較數字之有限豁免 ³ |
| 國際財務報告準則第1號（修訂本） | 嚴重高通脹及剔除首次採用者的固定日期 ⁵ |
| 國際財務報告準則第7號（修訂本） | 金融工具：披露－轉讓金融資產 ⁵ |
| 國際財務報告準則第9號 | 金融工具 ⁷ |
| 國際會計準則第12號（修訂本） | 延遲稅項：相關資產的收回 ⁶ |
| 國際會計準則第24號 （於二零零九年經修訂） | 關聯方披露 ⁴ |
| 國際會計準則第32號（修訂本） | 金融工具：呈列－供股分類 ² |
| 國際財務報告詮釋委員會 －詮釋第14號（修訂本） | 最低資本要求之預付款項 ⁴ |
| 國際財務報告詮釋委員會 －詮釋第19號 | 以股本工具抵銷金融負債 ⁷ |

¹ 於二零一零年七月一日或二零一一年一月一日其後開始之年度期間生效（倘適用）。

² 於二零一零年二月一日或其後開始之年度期間生效。

³ 於二零一零年七月一日或其後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零一一年一月一日或其後開始之年度期間生效。

⁵ 於二零一一年七月一日或其後開始之年度期間生效。

⁶ 於二零一二年一月一日或其後開始之年度期間生效。

⁷ 於二零一三年一月一日或其後開始之年度期間生效。

國際財務報告準則第9號金融工具於二零零九年十一月發行，並於二零一零年十月修訂，引進財務資產及金融負債的分類及計量的新條款，以及終止確認。

- 國際財務報告第9號規定國際會計準則第39號金融工具：確認及計量範圍內所有已確認財務資產按攤銷成本或公允價值計量。尤其是，於業務模式內持有以收取合約現金流為目的的債務投資及純粹為支付本金及未償還本金的利息而擁有合約現金流的債務投資，於會計期間末期一般按攤銷成本計量。所有其他債務投資及股本投資於會計期間末期按公允價值計量。
- 就金融負債之分類及計量而言，國際財務報告準則第9號最重大影響乃有關金融負債信貸風險變動應佔該負債（指定按公平值列賬及在損益表處理）公平值變動之會計處理方法。特別是根據國際財務報告準則第9號，就指定按公平值列賬及在損益表處理之金融負債而言，因負債的信貸風險改變而引致金融負債公平值金額的變動乃於其他全面收益中呈列，除非於其他全面收益呈報該負債信貸風險變動的影響會產生或增加損益的會計錯配，則作別論。金融負債的信貸風險引致的公平值變動其後不會於損益中重新分類。先前根據國際會計準則第39號，指定按公平值列賬及在損益表處理之金融負債的公平值變動，乃全數於損益中確認。

國際財務報告準則第9號將於二零一三年一月一日開始或之後之年度期間起生效，並允許提早應用。

董事預計，國際財務報告準則第9號將在本集團自二零一三年一月一日開始之年度期間之綜合財務報表中採納，採用新準則可能會對本集團金融資產及金融負債之呈報金額造成重大影響。然而，在完成詳細檢討之前，不可能就該影響提供合理估計。

國際財務報告準則第7號名為「披露－轉讓金融資產」之修訂增加了涉及金融資產轉讓之交易披露的規定。這些修訂旨在當金融資產已予轉讓，而轉讓者在該資產內保留一定程度持續風險的情況下，提供更多風險透明度。按本修訂當金融資產轉讓於整個時期的分佈出現不平衡，也須予以披露。

董事預計，國際財務報告準則第7號的該等修訂不會對本集團有關以往生效的應收貿易賬款轉讓的披露造成重大影響。然而，若本集團日後訂立其他類型的金融資產轉讓，有關該等轉讓的披露可能會受到影響。

國際會計準則第24號相關部份批露（於二零零九年修訂）對相關部份的定義進行了修正，并簡化了關於政府相關機構的批露。引進的國際會計準則第24號（於二零零九年修訂）不會對本集團造成影響，此乃因本集團非政府相關機構。

董事預期，應用其他新的及修訂的準則、修訂本或釋義不會對本集團的業績及財務狀況產生重大影響。

3. 營業額及分部資料

營業額包括於年內提供電信解決方案、硬件及計算機軟件銷售及提供電信增值服務的收入，減去營業稅及折扣。

本集團根據向主要經營決策者（即本公司執行董事）呈報的資料作為資源分配及業績評估目的之經營分部如下：

1. 提供電信解決方案
2. 硬件及計算機軟件銷售
3. 提供電信增值服務

以下為本集團按可呈報分部劃分的收入及業績分析。

(a) 分部收入及業績

截至十二月三十一日止年度

| | 提供電信解決方案 | | 硬件及計算機軟件銷售 | | 提供電信增值服務 | | 綜合 | |
|-------|----------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 |
| 分部營業額 | <u>428</u> | <u>15,538</u> | <u>110,526</u> | <u>45,154</u> | <u>30,473</u> | <u>45,374</u> | <u>141,427</u> | <u>106,066</u> |
| 分部業績 | <u>(2)</u> | <u>(2,813)</u> | <u>(287)</u> | <u>(14,352)</u> | <u>6,400</u> | <u>14,932</u> | <u>6,111</u> | <u>(2,233)</u> |
| 未分配收入 | | | | | | | <u>13,155</u> | <u>2,445</u> |
| 未分配開支 | | | | | | | <u>(20,138)</u> | <u>(4,832)</u> |
| 除稅前虧損 | | | | | | | <u>(872)</u> | <u>(4,620)</u> |

分部利潤／虧損指各分部賺取的利潤／產生的虧損，未分配中央行政成本、其他應收款項的撥回／減值虧損、董事薪酬、銀行利息收入、分佔聯營公司業績及政府補貼、出售子公司的利潤／虧損及收購子公司折扣。此乃就資源分配及分部績效評估而向主要經營決策者呈報的方式。

(b) 分部資產及負債

以下為按可呈報分部對本集團資產及負債進行的分析：

| | 提供電信解決方案 | | 硬件及計算機軟件銷售 | | 提供電信增值服務 | | 綜合 | |
|----------|-----------|--------------|---------------|---------------|--------------|---------------|----------------|----------------|
| | 二零一零年 | 二零零九年 | 二零一零年 | 二零零九年 | 二零一零年 | 二零零九年 | 二零一零年 | 二零零九年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 於十二月三十一日 | | | | | | | | |
| 分部資產 | <u>65</u> | <u>1,314</u> | <u>27,480</u> | <u>21,311</u> | <u>8,041</u> | <u>14,216</u> | <u>35,586</u> | <u>36,841</u> |
| 未分配資產 | | | | | | | <u>78,898</u> | <u>72,683</u> |
| 資產總額 | | | | | | | <u>114,484</u> | <u>109,524</u> |
| 分部負債 | <u>11</u> | <u>1,219</u> | <u>12,310</u> | <u>8,810</u> | <u>4,020</u> | <u>2,725</u> | <u>16,341</u> | <u>12,754</u> |
| 未分配負債 | | | | | | | <u>13,905</u> | <u>10,801</u> |
| 負債總額 | | | | | | | <u>30,246</u> | <u>23,555</u> |

為監控分部績效並於分部間分配資源：

- 所有資產均分配至可呈報分部，惟已抵押銀行存款、銀行結餘及現金、於聯營公司的權益、應收聯營公司款項、關連方結餘、及無法分配至可呈報分部的其他應收款除外。可呈報分部共同使用的資產按個別可呈報分部所賺取的收入分配；及
- 所有負債均分配至可呈報分部，惟應付稅項及與關連方的結餘除外。可呈報分部共同承擔的負債按個別可呈報分部所賺取的收入分配。

(c) 其他分部資料：

截至十二月三十一日止年度

| | 提供電信解決方案 | | 硬件及計算機軟件銷售 | | 提供電信增值服務 | | 綜合 | |
|---------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 |
| 計入分部損益或分部資產中的款項： | | | | | | | | |
| 非流動資產添置 | 5 | 614 | 697 | 3,336 | 388 | 1,600 | 1,090 | 5,550 |
| 折舊及攤銷 | 6 | 272 | 921 | 1,075 | 870 | 1,283 | 1,797 | 2,630 |
| 貿易應收款項的 減值虧損(撥回) | (4,552) | - | - | 3,907 | - | 927 | (4,552) | 4,834 |
| 出售廠房及設備的虧損 | 1 | 53 | 43 | 207 | 1 | 53 | 45 | 313 |

定期向主要經營決策者提供但不計入分部損益或分部資產計算的款項：

| | | | | | | | | |
|-------------------|--------|-------|----------|------|-------|------|----------|-------|
| 攤銷 | 50 | 50 | - | - | - | - | 50 | 50 |
| 於聯營公司的權益 | 2,341 | 1,849 | - | - | - | - | 2,341 | 1,849 |
| 利息收入 | - | (10) | (30) | (31) | (104) | (68) | (134) | (109) |
| 稅項 | 2 | 27 | 186 | 58 | 44 | 698 | 232 | 783 |
| 其他應收款項 的減值虧損 | 16,237 | 356 | - | - | - | - | 16,237 | 356 |
| 分佔聯營公司業績 | 492 | (33) | - | - | - | - | 492 | (33) |
| 出售子公司的 (收益)虧損 | - | 320 | - | 649 | (34) | - | (34) | 969 |
| 其他應收賬款 的減值虧損撥回 | - | - | (10,765) | (22) | - | - | (10,765) | (22) |

非流動資產不包括商譽及於聯營公司的權益。

(d) 地域資料

本集團經營分部的收入及非流動資產均源自或位於中國境內。因此，並無呈報任何地域資料。

(e) 有關主要客戶的資料

本集團銷售總額中貢獻超過10%之客戶收入，有關資料如下：

| | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 |
|----------|----------------|----------------|
| 客戶A (附註) | <u>19,125</u> | <u>不適用</u> |

附註： 相應收入並無貢獻超過本集團於各年度銷售總額之10%。

4. 稅項

| | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 |
|------------------|----------------|----------------|
| 稅項支出包括： | | |
| 中國企業所得稅（「企業所得稅」） | | |
| — 本年度 | 529 | 770 |
| — 以前年度撥備（超額）不足 | (297) | 13 |
| | <u>232</u> | <u>783</u> |

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，截至二零一零年十二月三十一日止兩個年度，中國企業稅率為25%。

本公司及其部份子公司被列為高新技術企業，按15%（二零零九年：15%）的稅率繳納企業所得稅。

截至二零一零年十二月三十一日止兩個年度，子公司並無須繳納香港利得稅之應課稅溢利，故在香港設立的子公司並無就香港利得稅作出撥備。

5. 本年度虧損

本年度虧損乃經扣除（計入）：

| | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 |
|----------------------------|----------------|----------------|
| 薪金及其他福利（包括董事及監事酬金） | 12,028 | 15,390 |
| 退休福利計劃供款 | 1,409 | 2,510 |
| 員工成本總額 | 13,437 | 17,900 |
| 無形資產攤銷 | 299 | 330 |
| 核數師酬金 | 581 | 550 |
| 廠房及設備折舊 | 1,548 | 2,350 |
| 貿易及其他應收款項之減值虧損 | 16,237 | 5,190 |
| 出售廠房及設備所產生的虧損 | 45 | 313 |
| 辦公室物業的經營租賃開支 | 2,261 | 2,201 |
| 已確認為開支的研發成本 | 7,150 | 7,665 |
| 銀行利息收入 | (134) | (109) |
| 政府補助（附註2） | (1,472) | (396) |
| 補貼收入（附註1） | — | (1,093) |
| 貿易及其他應收款項之減值損之撥回（計入其他經營收入） | (15,317) | (22) |
| 收購子公司的折讓（計入其他經營收入） | — | (708) |
| 出售子公司的（收益）虧損 | (34) | 969 |
| 已確認為開支的存貨成本 | 103,903 | 30,774 |

附註：

1. 根據國務院簽發的國發【2000】第18號，本公司須繳納自行開發軟件的銷售額17%的增值稅（「增值稅」），若實際稅負超過自行開發軟件銷售額的3%，超出部份將以增值稅退稅的方式退回。於截至二零零九年十二月三十一日止年度，約人民幣1,093,000元的增值稅退稅已計入補貼收入。增值稅退稅於收到後方可記錄為收入。
2. 政府補助指本年度就若干研發活動所收取的款項。有關該等補助並無任何尚未達成的條件或或然事項。

6. 股息

截至二零一零年十二月三十一日止年度，並無派發或提議派發任何股息，且自本報告期末起，亦未提議派發任何股息（二零零九年：無）。

7. 每股虧損

每股虧損的計算是按截至二零一零年十二月三十一日止年度本公司權益持有人應佔淨虧損約為人民幣874,000元（二零零九年：人民幣6,085,000元），以及已發行加權平均股份數約356,546,000股（二零零九年：約356,546,000股）來計算的。

由於截至二零一零年十二月三十一日止兩個年度並無發生有攤薄影響的事項，因此每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8. 應收賬款

| | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 |
|--------|----------------|----------------|
| 應收賬款 | 19,553 | 27,478 |
| 減：減值虧損 | (4,817) | (9,440) |
| | <u>14,736</u> | <u>18,038</u> |

除根據銷售硬件及計算機軟件分部向貿易客戶授予的介乎60至90天的平均信貸期限外，本集團並無對客戶授予任何特定信用期限。於報告期末，在減去累計減值虧損後的應收賬款的賬齡分析如下：

| | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 |
|------------|----------------|----------------|
| 即期 | 12,143 | 16,824 |
| 少於三個月 | 2,278 | 82 |
| 超過三個月但少於一年 | 315 | 340 |
| 超過一年但少於兩年 | - | 475 |
| 超過兩年 | - | 317 |
| | <u>14,736</u> | <u>18,038</u> |

9. 應付賬款及其他應付款

| | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 |
|------------|----------------|----------------|
| 應付賬款及應付票據 | 9,334 | 3,457 |
| 其他應付款及應計費用 | 15,327 | 17,292 |
| | <u>24,661</u> | <u>20,749</u> |

根據發票日期應付賬款的賬齡分析呈列如下：

| | 二零一零年 人民幣千元 | 二零零九年 人民幣千元 |
|-----------|----------------|----------------|
| 少於一年 | 9,212 | 3,238 |
| 超過一年但少於兩年 | - | 125 |
| 超過兩年但少於三年 | - | 34 |
| 超過三年 | 122 | 60 |
| | <u>9,334</u> | <u>3,457</u> |

末期股息

董事會不建議就截至二零一零年十二月三十一日止年度派發末期股息（二零零九年：無）。

暫停辦理H股股東名冊過戶登記

為召開股東週年大會，本公司H股股東名冊將於二零一一年四月二十七日至二零一零年五月二十七日（包括首尾兩天）暫停辦理H股股票過戶手續。

管理層討論及分析

營運回顧

1. 年內業績回顧

本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之營業額約為人民幣141,427,000元，較二零零九年營業額增加約人民幣35,361,000元（或約增加33.34%）。

本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之公司擁有人應佔虧損約為人民幣874,000元。二零零九年之公司擁有人應佔虧損則約為人民幣6,085,000元。

年內，公司的業務推廣繼續加強，惟業務收入沒有獲得很大提升，整個集團的業務目前盈利能力不足。

2. 產品開發及業務發展情況

年內，公司繼續與運營商保持良好的合作關係，在圍繞能信增值業務上，不斷創新，現有的產品不斷的優化。目前公司的114號碼百事通加盟業務已經成為業內知名的產品，同時其它短信名片、地圖名片、個人通信助理等業務正趨向更精准和更便捷的功能結構和應用方式，公司正嘗試在通訊終端上作客戶端應用的開發，或嵌入式的應用程序。

公司為浙江電信ECP產品代理的基礎上，結合ECP軟件的特點公司計劃將融合自己的產品，在結合行業應用的基礎上，向諸如稅務、工商等推行便捷化的專業化的通信和應用工具。

公司開發的教育寶平台，初步取得了較好的效果，在家長、學生和學校建立了一個集溝通，教育培訓及益智娛樂的平台，教育寶貝平台匯集教育資源、資訊的應用，以及時時通訊的互動得到了良好的口碑。

在互聯網應用方面的公司的114商情，工商資訊等已經逐步鋪開，致力打造一個商務和需求的資訊平台。

年內，公司與中興公司展開了良好的合作關係，面向廣東地區代理銷售通訊產品，並完成了數萬台的通訊終端的銷售。

3. 投資與合作

年內，公司出售了成都蘭德電子信息技術有限公司55%的股權，同時公司與中興通訊合作面向廣東地區銷售通信產品。

年內，公司繼續與各大運營商及科技機構保持良好的合作關係。

4. 員工情況

本集團於二零一零年十二月三十一日之員工總人數約為250人（二零零九年：340人）。於本年度內，本集團之員工成本共約人民幣13,437,000元（二零零九年：人民幣17,900,000元）。

本集團人力資源管理戰略的制定，以本集團的發展戰略為指導，以遠景規劃所規定的目標為方向。人力資源戰略作為本集團發展總戰略的重要組成部份，對實現本集團發展的總體戰略起著巨大的支持和推動作用。本集團從整體戰略眼光來構築整個人力資源管理的大廈，並讓激勵機制與人力資源管理的其他各環節相互聯結、相互促進。

本集團廣開入口，建立多種招聘管道，建立吸引人才的機制；抓好人才使用性開發，營造好用人育人機制。

本集團實行業績考核與薪資體系相掛鉤的目標年薪制度，目標年薪的確定和發放以業績考核結果為依據，在全面考核員工的工作績效、能力態度等方面後，對員工做出綜合評定，以此為參考標準，通過兩者的緊密結合，有效地激勵了員工，同時也保證了本集團目標的順利完成。

本集團重視員工的個人發展，為他們提供了很多素質及技能的培訓。通過對員工的崗能評估，聘請專業諮詢公司為員工設計培訓體系，定制培訓課程，為每位員工量身定做培訓計劃，以此使員工更適合公司的崗位需求，同時也使其在職業生涯中得到全面發展。員工得到了很好的提升企業才能更好的發展。

本集團目前尚無發出認股權及無花紅計劃。

財務狀況回顧

- 本集團維持良好之財務狀況。截至二零一零年十二月三十一日止年度，集團之資金主要來自於日常業務所得之現金。
- 於二零一零年十二月三十一日，本集團之現金及銀行存款結餘合約共為人民幣26,999,000元（二零零九年：人民幣25,909,000元）。
- 於二零一零年十二月三十一日，本集團並無未償還短期銀行借款（二零零九年：無）。
- 於二零一零年十二月三十一日，本集團資產總值約為人民幣114,484,000元（二零零九年：人民幣109,524,000元）。
- 於二零一零年十二月三十一日，本集團流動負債總值約為人民幣30,246,000元（二零零九年：人民幣23,555,000元）。
- 於二零一零年十二月三十一日，本集團股東權益約為人民幣79,272,000元（二零零九年：人民幣80,146,000元）。
- 於二零一零年十二月三十一日，本集團非控股權益約為人民幣4,966,000元（二零零九年：人民幣5,823,000元）。
- 於二零一零年十二月三十一日，本集團之資產負債比率，即負債與總資產比率約為26.42%（二零零九年：21.51%）。
- 於二零一零年十二月三十一日，本集團之流動資金比率，即流動負債與流動資產比率約為29.08%（二零零九年：23.87%）。
- 本集團因採購而形成之應付賬款及因銷售而形成之應收賬款均以人民幣為主，故無外匯風險。
- 於二零一零年十二月三十一日，本集團將銀行存款約人民幣2,200,000元作為本集團應付票據的抵押（二零零九年：無）。

未來展望

1. 手頭訂單／銷售合同情況

本集團增值服務業務的各個業務在新的一年都將持續研發和運營，同時公司正積極布局和開拓新的市場。在產品功能研發和產品創新上公司將加大力度投入。目前短信名片、114號碼百事通、地圖名片等有較為穩定的收入。教育寶和ECP的行業應用也正逐步在試點和推廣應用。

應用業務將針對通信運營商的系統維護和軟件升級和開發進行加強合作，保持穩定的收入。基於公司代理銷售的計算機及通信終端業務，存在穩定的企業客群，我們將嘗試利用對現有渠道推廣公司業務。

2. 新業務或新產品之未來展望

在新的一年，除了繼續加強公司現有業務和產品的完善之外，我們將繼續加強與運營商的合作，針對運營商的規劃適時，及時的開發新的產品，同時我們要注意積累自己多年在通信行業的積累，要向移動互聯網運營商轉變，培育自己的核心技術和維護和發展自己的用戶群體。

在保證現在公司業務順利運行的基礎上，對重點產品如114號碼百事通加盟業務、ECP行業應用的推廣加強，研究推廣方式和營利模式的改變。

審核委員會

本集團截至二零一零年十二月三十一日止之週年業績已經本公司之審核委員會審閱及批准。

購回、出售或贖回證券

於截至二零一零年十二月三十一日止年度內，本公司或其附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於截至二零一零年十二月三十一日止年度內，本公司在各重要方面均符合及遵守於創業板上市規則附錄15「企業管治守則」內所載的要求。

承董事會命
董事會主席
陳平

二零一一年三月三十一日，中國，杭州

於本公佈日期，董事會成員包括六名執行董事陳平先生、董丹青女士、曹鴻波先生、耿暉女士、夏振海先生及金連甫先生、以及三名獨立非執行董事張德馨先生、蔡小富先生及顧玉林先生。

本公佈將由刊登日期起最少一連七天載於創業板網站之「最新公司公告」網頁。